Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения
                                                               РЕШЕНИЕ

00.00.2021                                          с. Коломинские Гривы                                 №   ПРОЕКТ
О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального образования

«Коломинское сельское поселение»

В целях приведения Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,
          Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:

        1.  Внести в Устав муниципального образования «Коломинское сельское поселение», принятый решением Совета Коломинского сельского поселения от 10.06.2015 № 18 (в ред. решения Совета от 29.09.2015 № 25, от 24.08.2016 № 16, от 21.10.2016 № 26, от 07.04.2017 № 7, от 28.09.2017 № 28, от 29.03.2018 № 5, от 28.09.2018 № 31, от 29.03.2019 № 4, от 26.12.2019 № 29, от 29.01.2021 № 2), следующие изменения:
1) пункт 4.1. статьи 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4.1.) осуществление муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения;»;

  2) в пункте 5 статьи 4 части 1 слова «…за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения…»  заменить словами «…на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения…»;

 3) пункт 17 статьи 4 части 1 изложить в следующей редакции:
«17) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории поселения  в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;

5) пункт 7 части 6 статьи 23 изложить в следующей редакции:

«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

6) пункт 9 части 1 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;».

2. Поручить Главе Коломинского сельского поселения Лисняку А.В.:

- направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;

            - обеспечить официальное опубликование настоящего решения в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» в течение 7 дней после его государственной регистрации.

         3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Коломинского сельского поселения в сети «Интернет», обнародовать на информационных стендах в помещениях администрации сел Коломинские Гривы, Леботер, Новоколомино, Обское, в библиотеках сел Коломинские Гривы, Леботер, Новоколомино, Обское.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянно действующую депутатскую контрольно-правовую комиссию (председатель Звягина Ю.С.).

Председатель Совета

Коломинского сельского поселения                                                                    Т.Я. Васильева

Глава Коломинского сельского поселения                                                              А.В. Лисняк

PAGE
2